CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 2/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Senhor Sérgio Carrato, Consultor Ferroviário da
empresa MRS Logística S.A., solicitando informações sobre a contratação pela empresa, de
firma especializada para realizar estudo hidrológico e elaboração de projeto, visando ampliar a
vasão de bueiros e galerias na região central do município, com o objetivo de solucionar a
questão dos alagamentos, conforme acordado em reunião na Câmara Municipal, realizada em
5/11/2021.

Anexa, cópia da ata.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de fevereiro de 2022.

ISRAEL LUIZ BAETA ALVES DE SOUZA
Vereador